Профсоюз работников народного образования и науки РФ

  Кировская областная территориальная организация
ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ
ПЛЕНУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2018                                                                                                        № 10
О действиях Кировской областной

территориальной организации Профсоюза
работников народного образования и науки РФ
в связи с предложениями Правительства РФ

по увеличению возраста выхода на пенсию

Кировская областная организация Профсоюза работников народного образования и науки РФ считает недопустимой реализацию внесённого Правительством РФ в Государственную Думу ФС РФ проекта Федерального закона «О внесении изменений в отдельные акты РФ по вопросам назначения и выплаты пенсий», предполагающего увеличение возраста выхода на пенсию и увеличение срока назначения досрочной страховой пенсии по старости педагогическим работникам начиная с 2019 года. Считаем, что это приведёт к значительной социальной напряжённости в обществе, конфликту поколений, снижению уровня жизни и безработицы среди молодёжи и граждан старшего возраста.

Руководствуясь изложенной позицией, Пленум областной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поддержать позицию ФНПР о недопустимости принятия и последующей реализации предлагаемого Правительством РФ законопроекта «О внесении изменений в отдельные акты РФ по вопросам назначения и выплаты пенсий» до исполнения в полном объёме Указа Президента РФ от 07.05.2018 № 204 «О национальных ценностях и стратегических задачах развития РФ на период до 2024 года».
2. Принять обращение в связи с предложениями Правительства Российской Федерации об увеличении возраста выхода на пенсию и увеличении срока назначения досрочной страховой пенсии по старости педагогическим работникам.
3. Направить обращение в ФНПР, Государственную Думу ФС РФ, Совет Федерации ФС РФ, Губернатору Кировской области, Законодательное Собрание Кировской области.
4. Принять участие в Профсоюзной акции в форме пикета с соблюдением норм российского законодательства 28 июня 2018 года (9:00 у здания №1 Правительства Кировской области)

5. Принять участие в работе внеочередного заседания совета ФПОКО 26 июня 2018 года (13:00 ул. Московская, 10).
6. Местным организациям Профсоюза: провести собрания в первичных профсоюзных организациях с разъяснением позиции Профсоюза по пенсионной реформе, организовать сбор подписей против принятия предлагаемого законопроекта по увеличению возраста выхода на пенсию. Решения собраний (протоколы) и результаты сбора подписей направить в обком Профсоюза до 29 июня 2018 года (возможны электронные варианты).
7. Ответственность за исполнение постановления возлагается на председателей местных профсоюзных организаций, председателей первичных профсоюзных организаций.

8. Контроль за исполнением постановления возлагается на председателя областной организации Профсоюза образования Макееву Т.А., и заместителя председателя областной организации Профсоюза образования Русских А.В.

Председатель  Кировской областной
территориальной организации Профсоюза
работников народного образования и науки РФ                              Т.А.Макеева